Οὗτος μὲν οὖν τοιοῦτος, διὸ οὐ πρῶτος· ἀλλὰ δεῖ εἶναι τὸ ἐπέκεινα αὐτοῦ, οὐπερ χάριν, καὶ οἱ πρόσθεν λόγοι πρῶτον· ὅτι μὲν πλήθος 15 ἐνὸς ὕστερον, καὶ ἀριθμὸς δὲ οὗτος, ἀριθμοῦ δὲ ἀρχὴ καὶ τοῦ τοιοῦ- τὸ οὕτως ἐν, καὶ οὗτος νοῦς, καὶ νοητὸν ἅμα, ὥστε δύο ἅμα· εἰ

1. ἐξελίξας] Cod. Vat. ἐξ ἐλίξας.
 ib. αὐτὸν] Cod. Par. A. αὐτόν. Vat. *ιαυτόν*. Idem statim γίγονεν. Marc. A. καὶ γίγονε σχῆμα, sed numeris Græcis superscriptis: ᾱ γ̄ β̄.
 3. δὲ εἰς ὀ] Ita Codd. Ciz. Mon. C. Vat. Marc. A. Reliqui cum Ed. δὲ εἰς ὀ.
 ib. Τὸ γὰρ—εἰς ὀ] Desunt hæc in Cod. Vat.; videlicet usque ad tertium εἰς ὀ.
 4. οὐδὲ αὖ] Codd. Marc. A. Mon. C. οὐδ' αὖ.
 ib. οἶον τὸ ἀφ' οὗ] Cod. Vat. τὸ γὰρ ἀφ' οὗ.
 7. ἔχειν] Cod. Vat. ἔχει.
 8. συγκρίσεται] Marc. A. συγκρίσεται.
 9. ἀναμένων] Cod. Vat. ἀλλὰ μίνων.

- ib. οὗτος] Cod. Mon. C. οὗτος, ut Marc. A. Et ita legit etiam Fic. Ed. cum rell. οὗτος.
 10. ὅτι πάντα] Cod. Vat. οὔτε πάντα.
 11. ὃ ἐξ οὗ] Cod. Vat. ὃ ἐξ οὗ cum Marc. A.
 13. Οὗτος μὲν οὖν κ. τ. λ.] Inde ab h. l. a verbis δὲ εἶναι incipit Dissertatio II. Villoison. Anecd. T. II. p. 237. quam Cod. Marc. C. hoc titulo exhibet: Πλωσίνου περὶ τῆς πρώτης ἀρχῆς τῶν πάντων ἧτοι περὶ τοῦ ἐνός. Cod. E. τοῦ αὐτοῦ περὶ τῆς πρώτης ἀρχῆς τῶν πάντων ἧτοι τοῦ ἐνός. Initium est Ἐπειδὴ δεῖ εἶναι τὸ ἐπέκεινα

- τοῦ νοῦς, οὐπερ κ. τ. λ. ut in ipsa Ed. Plotini.
 ib. τοιοῦτος] Ed. οὐ τοιοῦτος. Sed οὐ delevimus auctoritate Codd. omnium.
 ib. πρῶτος] Cod. Med. A. ita exhibet, ut reliqui plerique, sed ex corr.; Cod. Par. A. πρώτως, ut etiam ille, qui cum hoc sæpissime consentit, ita exhibuisse videatur.
 14. λόγοι] Marc. C.E. addunt λίγωμεν ἄδι. Idem habent τὸ πλήθος τοῦ ἐνός. Et sic Vill. Ceterum in Ed. est—λόγοι πρώτον μὲν, ὅτι—quod correximus.
 16. οὗτος νοῦς] Cod. Vat. οὗτος νοῦς.

atque vita, et duo hæc sunt simul unum: unum igitur ens ipsa duo. Quanam igitur ratione unum hoc est multa? Forte quoniam non contemplatur unum. Nam et quando unum intuetur, non contactur ut unum, alioquin non fieret intellectus: sed incipiens quidem ut unum, non permanet ut inceptit, sed clam quodammodo factus est multiplex, quasi jam gravidus, evolvitque se ipsum, volens omnia possidere: cui forsansatius extitisset id minime exoptare. Ex hoc enim secundus evasit, non aliter quam circulus se ipsum explicans factus est, et figura, et planum quiddam, circumferentiaque, et centrum, ac lineæ, et alia quidem sursum, alia vero deorsum: meliora quidem, unde procedit exordium, reliqua vero deteriora. Illud enim, a quo processio fit, non erat tale, quale id, a quo et in quod proceditur. Neque rursus illud, a quo simul atque in quod tale erat, quale ipsum, a quo tantum pro-